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Lipiany, dnia 15.01.2021 r.

Odpowiedzi na pytania do tresci SIWZ

Dot. postepowania o udzielenie zmoéwienia publicznego: roboty budowlane wraz
z rozruchem w ramach zadania inwestycyjnego pn.: ,,Modernizacja oczyszczalni Sciekow
w miejscowosci Lipiany”

Dzialajagc na podstawie art. 38 ust. 1, i 2 ustawy Prawo zaméwiefi publicznych z dnia
29 stycznia 2004 (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z pézn. zm.), Zamawiajacy zawiadamia,
ze udziela odpowiedzi na pytania dotyczace tresci SIWZ, ktére wplynely do Zamawiajacego
w dniu 08.01.2021 r. oraz 13.01.2021 r.

Pytanie 1.

W nawiazaniu do Umowy pkt.2.10 ppkt. 7 prosimy o uszczegbtowienie przez Zamawiajacego,
jakie materialy budowlane odzyskane w trakcie prowadzonych robét rozbidrkowych po
oczyszczeniu nalezy odwiezé i przekaza¢é Zamawiajgcemu. W opinii Wykonawcy do
przekazani sa: zdemontowane pompy, mieszadla, dmuchawy, agregat pragdotwérczy. Prosimy
o potwierdzenie czy gruz i zlom z rozbi6rek stanowi wiasno$¢ Wykonawcy, ktéry nalezy
uwzgledni¢ przy wycenie rob6t rozbidérkowych.

Odpowiedz 1.

Zamawiajacy po przeanalizowaniu tresci pytania wskazuje, ze §6 ust. 11 wzoru umowy
stanowiacej zatacznik nr 13 do SIWZ okresla wymagania Zamawiajgcego dotyczace
materialéw rozbioérkowych

.. Wymagania Zamawiajacego dotyczace materiatéw rozbiérkowych:

1) Wykonawca zobowigzany jest do ponoszenia kosztéw utylizacji materiatow
rozbiérkowych nie nadajacych si¢ do powtdrnego wykorzystania powstalych
podczas wykonywania Przedmiotu Umowy wraz z pisemnym potwierdzeniem
ich odbioru lub utylizacji,

2) W zaleznosci od rodzaju i stanu technicznego Wykonawca dokona podziatu
materialéw rozbiorkowych (w uzgodnieniu z Nadzorem Inwestorskim i
Zamawiajacym) zgodnie =z procedura gospodarowania materiatami
pochodzacymi z rozbiérki na:

a) Materialy nadajace si¢ do ponownego wbudowania stanowigce wiasnosé
Zamawiajgcego- Wykonawca dostarczy na wiasny koszt (w tym: transport,
zatadunek, roztadunek) na miejsce skladowania wskazane przez
Zamawiajgcego oraz przekaze Zamawiajacemu dokumenty potwierdzajace
przekazanie tych materialow,

b) Materialy nie nadajace si¢ do ponownego wbudowania a wykonane z metalu
Wykonawca dostarczy na zlomowisko (w tym: transport, zatadunek,
roztadunek) i przekaze Zamawiajacemu dowoéd dostawy,

c¢) Inne materiaty rozbiérkowe nienadajace si¢ do ponownego wbudowania
Wykonawca przekaze uprawnionemu podmiotowi do odzysku lub
unieszkodliwienia, a pisemne potwierdzenie ich sktadowania na wysypisku
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badz z utylizacji przekaze Zamawiajacemu,

3) Wykonawca opracuje i przekaze Zamawiajgcemu zbiorcze rozliczenie ilosci
wszystkich materialow rozbidrkowych (przekazanych, zezlomowanych,
zutylizowanych) wraz z dokumentami wskazanymi powyzej, potwierdzajacymi
ich zagospodarowanie. Ilosci materialéw wykazane w opracowaniu Wykonawcy
muszg by¢ potwierdzone przez Nadzdr Inwestorski. Opracowanie winno by¢
zatagczone do dokumentacji powykonawcze;j.”

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, ze w trakcie rozruchu technologicznego Wykonawca bedzie
zobowigzany do uzyskania pozytywnych wynikéw laboratoryjnych dla $ciekoéw oczyszczonych
wylacznie dla parametréw okre$lonych w Pozwoleniu wodnoprawnym tj. BZTS5, CHZT,
zawiesina.

Odpowiedz 2.

W trakcie rozruchu technologicznego Wykonawca bedzie zobowigzany do uzyskania
pozytywnych wynikow laboratoryjnych dla sciekéw oczyszczonych dla wszystkich
parametréw okreslonych w_pozwoleniu wodnoprawnym tj. BZT5, CHZT, zawiesina, azot

ogolny i fosfor ogdlny.

Pytanie 3.

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zaméwienie nie obejmuje wykonania zadnych prac
remontowych w budynku socjalnym z wylaczeniem ewentualnie naruszonych elementéw w
trakcie wykonywania robot technologicznych lub elektrycznych.

Odpowiedz 3.

Tak, przedmiot zamdwienie nie obejmuje wykonania zadnych prac remontowych w budynku
socjalnym z wylgczeniem ewentualnie naruszonych elementéw w trakcie wykonywania rob6t

technologicznych lub elektrycznych w tym budynku .

Pytanie 4.

Prosimy o informacje, czy przed rozpoczeciem roboét zasadniczych wymagane jest wykonanie
jakichkolwiek wycinek drzew lub krzewow. Jeéli tak, to prosimy o przekazanie inwentaryzacji.
Odpowiedz 4.

Tak. Decyzja na wycinke drzewa w zalgczeniu. Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ w tym
zakresie.

Pytanie 5.

Pryosimy o potwierdzenie, ze koszty obowigzkowych autoryzowanych przegladow i serwiséw
urzadzen w okresie gwarancji poniesie Zamawiajacy.

Odpowiedz 5.

Tak, koszty obowigzkowych autoryzowanych przegladow i serwiséw urzgdzen w okresie
gwarancji poniesie Zamawiajacy.

Pytanie 6.

Prosimy o informacj¢ jaki zatagcznik stanowi WYKAZ CEN wskazywany w SIWZ i Umowie.
Odpowiedz 6.

Zgodnie z zapisami rozdzialu XIX SIWZ - udzielenie zamdéwienia, pkt. 5 lit. d) ,,Najpdzniej
w dniu podpisania umowy Wykonawca zobowigzany jest dostarczy¢: (...) wykaz Cen”. Wykaz
Cen jest integralng czescia umowy i jest sporzadzany przez Wykonawce. Zamawiajacy nie
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okreslit wzoru wykazu Cen.

Pytanie 7.

Pgosimy o przekazanie rysunkéw branzy technologicznej dotyczacych pomieszczania
odwadniania osadu, ze szczegdlnym uwzglednieniem projektowanego zestawu mini
higienizacji za pomocg wapna palonego.

Odpowiedz 7.

Uklad higienizacji stanowi indywidulane rozwiazanie ktore bedzie musialo spelni¢ warunki
technologiczne okreslone w dokumentacji projektowej. Wykonawca dostosuje uklad
higienizacji do istniejacego uktadu odwadniania osadu.

Pytanie 8.

Prosimy o potwierdzenie, ze w trakcie przebudowy oczyszczalni, za eksploatacjg istniejacych
obiektow i koszty ich eksploatacji odpowiadaé bedzie Zamawiajgcy.

Odpowiedz 8.

Tak, w trakcie przebudowy oczyszczalni, za eksploatacj¢ istniejacych, czynnych w czasie
prowadzenie robét, obiektéw i koszty ich eksploatacji odpowiada¢ bedzie Zamawiajacy.

Pytanie 9.

Prosimy o potwierdzenie czy w terminie uzgodnionym w harmonogramie dotyczacym prac
zwiazanych z likwidacja poletek osadowych Zamawiajacy usunie wszystkie osady
zgromadzone na paletkach. Jednoczesnie prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zaméwienia
nie obejmuje wykonania tymczasowego placu skladowanie osadu w trakcie wykonywania
osadnika wtornego.

Odpowiedz 9.

Tak, Zamawiajacy usunie wszystkie osady zgromadzone na paletkach.

Pytanie 10.
Prosimy o potwierdzenie, czy przed rozpoczgciem modernizacji reaktora biologicznego B-800
ob. nr 7 oraz modernizacji KTSO ob. nr 11 Zmawiajacy oprozni zbiomiki z zalegajacych
osadéw. Jesli w ramach przedmiotu zaméwienia nalezy uwzgledni¢ te prace prosimy
o przekazanie informacji o szacunkowej ilosci osadéw w obiektach.
Odpowiedz 10.
W ramach przedmiotu zaméwienia nalezy uwzgledni¢ prace zwigzane z opréznieniem reaktora
biologicznego B-800 ob. nr 7 oraz KTSO ob. nr 11.
Reaktor biologiczny B-8000 zostal wykonany jako prostokatny zbiornik o wymiarach 21,0 m
x 11,0 m, glebokosci catkowitej 5,0 m z wydzielonymi
a) komorg beztlenowa o wymiarach 5,0 m x 5,0 m, glebokosci czynnej 3,0 m,
objetosci czynnej 75 m’,
b) komora tlenowymi:
a.pierwsza o wymiarach 9,5 m x 4,5 m,
b. druga o wymiarach 6,4 m x 5,5 m,
glebokosci czynnej 4,6 m, objetosei czynnej 75 m?
¢) komorg niedotleniong o wymiarach 3,0 m x 5,5 m, objetosci czynnej 76 m?
d) os3adnikami wtérnymi (2 szt) o wymiarach 3,5 m x 3,5 m, objgtosci czynnej 34,8
m
) komory stabilizacji osadu z zaggszczaniem o wymiarach 5,0 m x 5,0 m, objgtosci
czynnej 77 m®
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Komora stabilizacji osadu nadmiernego zostata wykonana jako wolnostojgcy prostokatny
zbiornik stalowy z wydzielonymi dwiema komorami i napowietrzaniem z rusztow
grubopecherzykowych. Wymiary geometryczne:
a) Wymiary w rzucie - 12,0 x 6,0 m
b) Wymiary w rzucie jednej komory - 6,0 x 6,0 m
- glebokos¢ catkowita - 3,60 m
- glebokosé czynna - 3,2 m
c) objetosé jednej komory - 115 m?

Pytanie 11.

Prosimy o przekazanie dokumentacji projektowej obiektéw przeznaczonych do rozbiérki- ob.
nr 4 poletka na skratki, ob. nr 8 reaktor B-1000, ob. nr 9 Piaskownik, ob. nr 14 poletka osadowe.
Dokumentacja niezb¢dna do rzetelnej wyceny robot rozbiérkowych.

Odpowiedz 11.

W zalgczeniu zamawiajacy udostepnia dokumentacje archiwalng w posiadaniu ktorej sie
znajduje tj. rysunek ciagu technologicznego B-1000, oraz posiadang dokumentacje
fotograficzna.

Pytanie 12.
Prosimy o przekazanie dokumentacji projektowej obiektow przeznaczonych do remontu (ze
szczegllnym uwzglednieniem elementéw jakie nalezy zdemontowacé) - dot. reaktor biologiczny
ob. nr 7, zbiornik retencyjny- ob. nr 2, komora stabilizacji osadu nr 11, budynek
technologiczno-socjalny ob. nr 6.
Odpowiedz 12.
W zalgczeniu zamawiajgcy udostepnia dokumentacje archiwalng w posiadaniu ktorej sie
znajduje:

1) Rysunek bud. socjalno-technicznego;

2) Rysunek ciagg technologiczny B-800 wyposazenie;

3) Rysunek ciag technologiczny B-800,
oraz posiadang dokumentacj¢ fotograficzna.

Pytanie 13.

Prosimy o potwierdzenie, czy przedmiot zaméwienia obejmuje rozbiorke istniejacych drog
z plyt betonowych w ilosci ok 926 m2 (informacja w przedmiarze pomocniczym). Prosimy
takze o potwierdzenie, ze przedmiot zamowienia obejmuje wylacznie wykonanie nowych drég
z kostki brukowej w rejonie obiektu nr 12, obiektu nr 4 i 13, obiektu nr 2 oraz wykonanie
placu manewrowego z plyt betonowych w rejonie obiektu nr 3. Calo$¢ projektowanych drog
i placow ok 187 m2 zgodnie z PZT.

Odpowiedz 13.

Potwierdzamy, Zze przedmiot zaméwienia obejmuje wylacznie wykonanie nowych drog z kostki
brukowej w rejonie obiektu nr 12, obiektu nr 4 i 13, obiektu nr 2 i 1 oraz wykonanie placu
manewrowego z plyt betonowych w rejonie obiektu nr 3, rozbidrka plyt betonowych obejmuje
prace zwigzane przy obiekcie nr 3. Przy wycenie nalezy sugerowaé sie projektem
zagospodarowania terenu, w przedmiarach omytkowo zostata okreslona ilo$¢ 926m2.
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Pytanie 14.

Prosimy o potwierdzenie, jakie iloci odtworzenia terenow zielonych nalezy uwzgledni¢ w
wycenie. Czy przedmiot zaméwienia obejmuje wylgczenie odtworzenie naruszonych terenow
zielonych podczas realizacji prac.

Odpowiedz 14.

Przedmiot zaméwienia obejmuje wylacznie odtworzenie naruszonych terenéw zielonych
podczas realizacji prac.

Pytanie 15.
Prosimy o potwierdzenie czy na $cianach wewnetrznych osadnika wtérnego ob. nr 5,

zbiornika nitryfikacji ob. nr 7.1 nalezy wykona¢ powtoki chemoodporne.
Odpowiedz 15.
Nalezy wykonaé powloki chemoodporne.

Pytanie 16.

Prosimy o potwierdzenie, czy nalezy wykona¢ instalacje technologiczne wewnatrz obiektow
7 zastosowaniem rurociggow ze stali nierdzewnej o nietypowych grubosciach Scianek,. Np. na
rys .T -2 Przepompownia $ciekéw ob. nr 1 ( stal DN 200- 4,5mm, DN 300- 5,0mm), rys. T-3
Zbiornik retencyjny (stal DN 125 i 150 grubosé scianki 4,0 mm, DN 200 grubos¢ $cianki 4,5
mm, DN 300 grubo$é $cianki 5,0 mm), rys. T7.1 Reaktor biologiczny (DN300- 5mm, DN 400-
6,3 mm). Wg. opinii Wykonawcy optymalne kosztowo i poprawne technicznie sg rurociagi o
grubosci Scianek 3 mm.

Odpowiedz 16.

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania rurociaggdéw o grubosci Scianek innej niz wskazana
w dokumentacji projektowej.

Pytanie 17.

Prosimy o przekazanie projektu branzy konstrukcyjnej ptyty fundamentowej pod projektowany
agregat-ob. nr. 18.

Odpowiedz 17.

Zamawiajacy uzupeinia dokumentacje i zalacza rysunek ptyty fundamentowej agregatu.

Pytanie 18.

Prosimy o przekazanie projektu branzy konstrukcyjnej z uszczegélowieniem wykonania
przykrycia ptytami warstwowymi oraz kratami VEMA zbiornika retencyjnego oraz wykonania
pomostu z balustradami na koronie zbiornika --obiekt nr 2.

Odpowiedz 18.

Pomost jest elementem istniejacym nalezy przeprowadzi¢ prace remontowe pomostu, plyty
warstwowe nalezy ulozy¢ na konstrukcji istniejacej po wezesniejszym demontazu istniejgcego
przekrycia, wykonawca wykona rysunki warsztatowe konstrukcyjne (konstrukcji pomocniczej)
dla montazu plyt. nalezy wykona¢ wycene indywidulana.

Pytanie 20.

Prosimy o informacje, czy nalezy wykona¢ jakakolwiek izolacje termiczng i elewacje $cian
zewnetrznych osadnika wtormego -ob. nr. 5.Schemat izolacji wskazany na rysunku branzy
technologiczne;j.

Odpowiedz 20.
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Nie wymaga si¢ wykonania izolacji termiczne;.

Pytanie 21.

Ze wzgledu na panujgcg pandemi¢ Covid -19 (znaczace utrudnienia zwiazane z ofertowaniem
dostaw materialow i urzadzen) prosimy o zmiang terminu skladania ofert na dzien 27.01.2021r.
Odpowiedz 21.

Zamawiajacy zmienia termin skladania ofert i wydluza go do 27.01.2021 r. godz. 12:00,
tym samym zmienia tres¢ SIWZ oraz ogloszenia 0 zamoéwieniu.

Pytanie 22.
Prosimy o potwierdzenie, wydajnosci jednego dekantera w komorze KTSO ze wzgledu na

podanie dwoch wartosci w Projekcie Wykonawczym:
a. w Opisie technicznym Modernizacja oczyszczalni $ciekow
w miejscowosci Lipiany podano warto$é 50m3/h,
b. na rysunku: Komora tlenowej Stabilizacji Osadu (KTSO)OB. nr 11;
Nr rysunku 32. Rysunek nr.T9.1 podano warto$¢ 100m3/h.
Odpowiedz 22.
Potwierdzam wydajno$¢ dekantera jak w Opisie technicznym, Q = 50m3/h. W zalaczeniu
rysunki z poprawiong wydajnosciag dekanterow. Zamawiajacy w tym zakresie dokonuje zmiany
SIWZ.

Pytanie 23.
W projekcie wykonawczym br. elektrycznym (02 Rysunki techniczne 78-65.RYS.NR.1-116)
brakuje rysunkow nr 6.116, 16.116, 18.116 oraz 19.116. Prosze o uzupehienie.

Odpowiedz 23.
Zamawiajacy wyjasnia, ze rysunki onr 6.116, 16.116, 18.116 oraz 19.116 nie istnieja, program
blednie wygenerowal numeracje rysunkow.

Z uwagi na dokonane zmiany SIWZ, w celu udzielenia Wykonawcom niezbe¢dnego
dodatkowego czasu na prawidlowe zlozenie ofert, Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci
SIWZ w zakresie przedluzenia terminu skladania ofert, tym samym rozdzial XV miejsce
i termin skladania i otwarcia ofert pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

2. Termin: 27.01.2021 r., godz. 12:00. O terminic zlozenia oferty decyduje data jej
wplywu do Urzedu Miejskiego w Lipianach, potwierdzona pieczecia Wplywu
Sekretariatu. Oferty zlozone po terminie zostang zwrdcone niezwlocznie bez ich
otwierania.

Zamawiajacy informuje o przedluzeniu terminu do skladania ofert poprzez ogloszenie
0 zmianie ogloszenia, zamieszczone w Biuletynie Zamoéwienn Publicznych oraz
zamieszczenie informacji na stronie internetowej, na ktorej dostepna jest SIWZ.

Pozostale zapisy tre$ci SIWZ nie ulegajg zmianie.



